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LAUSUNTO: LEPPÄMÄEN TUULIVOIMAHANKKEEN OSAYLEISKAAVA, KAAVAEHDOTUS, PYHÄJÄRVI

Pyhäjärven kaupunki on pyytänyt Keski-Suomen liiton lausuntoa Leppämäen 
tuulivoimaosayleiskaavan ehdotusvaiheen aineistosta. Suunnittelualue on kooltaan noin 1050 
hehtaaria ja sijaitsee Pyhäjärven kaupungin eteläosassa rajautuen Pihtiputaan kuntarajaan 
lounaassa. Kaavaehdotuksessa suunnittelualueelle on osoitettu kuusi tuulivoimalaa, joiden 
kokonaiskorkeus saa olla enintään 277,5 metriä.
  
Tuulivoimahankkeesta on toteutettu ympäristövaikutusten arviointimenettely. 
Yhteysviranomainen on antanut perustellun päätelmän ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta ja se on huomioitu kaavaratkaisussa. 

Keski-Suomen maakuntakaava ja Keski-Suomen maakuntakaava 2040 on tuotu 
asianmukaisesti esiin kaava-aineistossa. Keski-Suomen puolella osin Leppämäen 
hankealueeseen rajautuen on Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 osoitettu seudullisesti 
merkittävään tuulivoimatuotantoon soveltuva alue (tv) nimeltään Leppäkangas. 
Vaikutuksiltaan Leppäkangas ja Leppämäki muodostavat yhtenäisen alueen. 

Leppäkankaan osalta Keski-Suomen maakuntakaavassa on annettu aluekohtainen 
suunnittelumääräys, jonka mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaikutusta 
valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille. Lisäksi aluetta koskee 
aluekohtainen suunnittelumääräys, jonka mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haittaa 
muuttolinnustolle eikä uhanalaisten tai erityisesti suojeltavien lintulajien esiintymiselle. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 maisemavaikutusten arvioinnin mukaan Leppäkankaan 
maisemavaikutuksia kasvattaa tuulivoima-alueen laajuus luode-kaakko-suunnassa. 
Leppämäen osayleiskaavaehdotuksessa voimalat 4, 5 ja 6 entisestään kasvattavat tätä luode-
kaakko-suuntaista ulottuvuutta. Osayleiskaavaselostuksessa kuitenkin todetaan, että 
yhteisvaikutuksien osalta Leppämäen hanke ei merkittävästi kasvata maisemavaikutuksia. 

Maisemavaikutusten arvioinnissa on sovellettu IMPERIA-arviointikehystä, jossa arvioidaan 
maiseman tai arvoalueen herkkyyttä muutokselle sekä muutoksen suuruutta ja tätä kautta 
saadaan arvioitua maisemavaikutuksen suuruus. Usein IMPERIA-arvioinnin tulokset esitetään 
taulukkomuodossa.  Arvioinnin tulosten esittäminen taulukkomuodossa myös Leppämäen 
tuulivoimaosayleiskaavan kaava-aineistossa olisi helpottanut osallisia tulosten tulkitsemisessa. 

Keski-Suomen liitto huomauttaa, että melumallinnuksen mukaan Leppämäen 40dB:n melualue 
ulottuu selkeästi Pihtiputaan puolelle, näin ollen rajoittaen maankäyttöä Pihtiputaan kunnan 
alueella. Keski-Suomen liiton näkemyksen mukaan lähtökohtaisesti tuulivoimaosayleiskaava-
alueen tulisi kattaa kokonaisuudessaan laskennallinen 40dB:n melualue. 
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Keski-Suomen liitto ei ole tutustunut kaava-aineiston salassa pidettäviin liitteisiin, joissa on 
esitetty yksityiskohtaisemmin hankkeen vaikutuksia uhanalaiseen lajiin. Kaavaselostuksen 
mukaan Leppämäen hankkeen ja Keski-Suomen maakuntakaavassa osoitetun Leppäkankaan 
tuulivoimatuotantoon soveltuvan alueen yhteisvaikutukset uhanalaiseen lajiin eivät ylitä 
lisäkuolleisuuden kriittistä rajaa. Keski-Suomen liitto korostaa luonnonsuojeluviranomaisten 
näkemyksiä arvioitaessa tehtyjen vaikutusten arviointien riittävyyttä ja johtopäätösten 
asianmukaista huomioimista kaavaratkaisussa. 

Keski-Suomen liitto ei muilta osin ota kantaa ehdotusvaiheen aineistoon.

Lausunnon on valmistellut aluekehitysasiantuntija Valtteri Paakki, 
valtteri.paakki@keskisuomi.fi, 040 525 6059

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 


